
Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1. 1

Nr 1.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande i 
anledning av väckt motion angående omtryckning av 
samtliga gällande författningar.

I en inom första kammaren väckt, till dess första tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 20, har herr Fahlander hemställt, att riksdagen måtte besluta 
att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder i motionens syfte.

Motionären påpekar att de lagar och författningar, som utfärdas av olika 
myndigheter, utgivas i publikationen Svensk författningssamling och gälla 
från den dag de utkommit i tryck intill dess de genom i samma publikation 
intagna författningsändringar helt eller delvis blivit upphävda. För varje 
ändring måste likaledes en ny författning intagas. Härigenom komma be
stämmelser i samma ämne att återfinnas i en mängd årgångar av Svensk 
författningssamling, och särskilt då det gäller äldre eller ofta ändrade lagar 
och förordningar blir det därför ett tidsödande arbete att taga reda på vilka 
bestämmelser som gälla, eftersom hela samlingen författningar från lagens 
eller förordningens tillkomst måste genomgås. För att få en bättre överblick 
över vad som gäller av utfärdade lagar, förordningar och kungörelser vore 
det därför synnerligen önskvärt, att samtliga vid en viss tidpunkt, exempelvis 
den 1 januari 1950, gällande författningar omtrycktes, varigenom hänsyn 
icke längre skulle behöva tagas till före detta datum utkomna författnings
samlingar.

Det kan enligt utskottets mening icke bestridas att det för ämbets- och 
tjänstemän liksom för kommunala förtroendemän och andra, som måste äga 
säker kännedom om vad som är gällande lag och förordning, medför stort 
besvär och tidsspillan att genomgå olika årgångar — stundom mycket gamla 
— av Svensk författningssamling och att det skulle underlätta deras arbete 
om tid efter annan en sådan omtryckning skedde, som ifrågasattes av motio
nären. I sitt betänkande — SOU 1947: 76 — har kommittén för kommunal 
upplysningsverksamhet såtillvida berört denna fråga att den understrukit 
svårigheterna för lekmän att inhämta nödiga uppgifter ur Svensk författ
ningssamling, då dessa måste sammanställas ur många nummer och årgångar. 
Kommittén har framhållit önskvärdheten av att vid författningsändringar 
icke blott själva ändringen skulle intagas i Svensk författningssamling utan 
hela författningen i dess nya gestalt. Kommittén har i övrigt förordat ut
givande av handböcker till praktiskt gagn för bland annat kommunala för
troendemän.

Utskottet delar motionärens uppfattning att det skulle vara ändamåls
enligt om vid viss tidpunkt en omtryckning skedde av samtliga gällande 
418 48 Bihang till riksdagens protokoll 1948. 12 sand. lavd. Nr 1—2.



författningar, men utskottet har icke kunnat bilda sig en säker mening om 
omfattningen av och kostnaderna för ett sådant arbete. Svensk författnings
samling tryckes nu i en statsupplaga om 10 000 exemplar, varjämte inemot 
5 000 exemplar ytterligare tryckas för tillmötesgående av förekommande efter
frågan. Vid en omtryckning enligt motionärens tanke av samtliga nu gällande 
författningar måste en betydande upplaga beräknas. Om ovanberörda kom
mittés förslag rörande omtryckning i större utsträckning av hela författningar 
vid förekommande ändringar vunne beaktande, skulle visserligen en del av 
de olägenheter motionären påpekat elimineras, men utskottet anser likväl, att 
motionärens uppslag bör komma till närmare prövning av Kungl. Maj:t, och 
hemställer,

att första kammaren i anledning av förevarande motion, 
1:20, för sin del ville besluta att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj:t måtte hemställa om åtgärder i motionens syfte.

Stockholm den 25 februari 1948.

På utskottets vägnar:

VERNER SÖDERKVIST.
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Närvarande: herrar Söderkvist, Andersson, Gustav Emil, Persson, Einar, 
Arrhén, Olofsson, Petersson, Sandberg och Jonsson, Jon.
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av herr Sandberg.


